G

## EPISTOLA

¶ præconijs uos prosequar. Adeò enim præclara sunt facta uestra, adeò laudabilia, ut uel æternis præconijs condigne & sufficiēter nequeant celebrari, sed & in perpetuum ab omnibus catholicis & pijs hominibus, piissimi & prudentissimi conatus uestri, (quibus contenditis regnum uestrum prænobile, ad pristinam & ueram Ecclesiæ Catholicæ fidem & obedientiam reducere, quemadmodum & fecistis, maximo catholicoru[m] omnium applausu) cùm magno gaudio celebrabuntur. Ut enim diabolus, per suos ministros, inclitum regnum uestrum, hæresibus & erroribus confusurcauit, ita clementissimus Deus (qui uult omnes hoies saluos fieri, & ad agnitionem ueritatis peruenire) per uos tanq[ue] per ministros & executores iustitiae suæ, ipsum indies magis magisq[ue] expurgat. Planè exhibetis nobis Iosiam quendam, de quo sacra scriptura refert, q[uod] fecit quod rectum erat in conspectu domini, & ambulauit in uijs Dauid patris sui, & non declinauit neq[ue] ad dexterā, neque ad sinistram. Octauo aut̄ anno regni sui, cū adhuc esset puer cœpit querere dñm deum patris sui Dauid, & duodecimo anno postq[ue] regna re cœperat, mūdauit Iudam & Hierusalem, ab excelsis & lucis simulachrisque & sculptilib[us].

Destru

## NVNCVPATORIA.

Destruixeruntq; coram eo aras Baalim, & simus  
lachra quæ superposita fuerant demoliti sunt.  
Lucos etiam & sculptili succidit atque com-  
minuit, & super tumulos eorum, qui eijs im-  
molare consueuerant, fragmēta dispersit. Ossa  
præterea sacerdotum cōbusit in altaribus ido-  
lorū, mundauitq; Iudā & Hierusalē. Sed & in  
urbibus Manasse & Effraim & Simeon usque  
Neptalin cūcta subuertit. Quapropter recte de  
eo in Ecclesiastico scribitur: Memoria Iosiae in  
cōpositione odoris. facta opus pigmentarij. In  
omni ore quasi mel indulcabit eius memoria,  
& ut musica in conuiuio uini. Ipse est directus  
diuinitus in pœnitentia gentis, & tulit ab omni  
nationes impietatis. Et gubernauit ad dominū  
cor ipsius, & in diebus peccatorum, corroborauit  
pictatem. Et uos quidem non anno duode-  
cimo postquam regnare cœpistis, sed mox ab in-  
itio postquam regnū Angliæ adepti estis, ani-  
mū adiecistis ad expurgandū regnū uestrum ab  
hæreseos labe, & à schismatis diuisione ac secti-  
one, item ab hæreticis & scismaticis omnibus,  
non minus regna Christianorum polluentibus,  
quām olim regnum Hebræorū fœdabant ac cō-  
spurcabant, impij ac sacrilegi idololatræ ac di-  
uini: Nec uanus aut irrit⁹ conatus uester fuit,

Eccles 490

A sed

ræcla  
uel æ-  
ueque  
nibus  
pru-  
uditis  
Que  
utiam  
ximo  
o gau  
r suos  
sibus  
'imus  
T ad  
tanq  
psum  
xhi-  
scri-  
con-  
l pa-  
i, ne-  
ui, cū  
n pa-  
egna  
m, ab  
ilib⁹.  
estru

## EPISTOLA

sed domino (cuius instinctu facinus tam præclarum aggressi estis, in quo et perseveratis) confortante, et fiduciam largiente, et robur suppeditante, conatus optimos, ad effectum perduxistis meliorem. Hoc enim etiam uos ipsi ingenue agnoscitis, quādo nouam monetam uestrā, quam excudi fecistis, eiuscmodi superscriptione insigniri curātis: Posuimus deū adiutoriū nostrorū. Quapropter uobis et regno uestro cōgaudent ac cōgratulātur pijs uniuersi, principes et reges muneribus cōgratulatorijs uos honorant, et benē precantur uobis oēs, quotquot benē sentiūt de religione Christiana, ac sanis ecclesiæ dogmatib; benē affecti sunt, et pro fœlici pgressu conatuū uestrorū, ne aut tumultibus aut alijs quibuscumque diabolicarū insidiarum machinamētis impediātur aut auertātur, assidue deū interpellant, ut q̄ cāpit in uobis, perficiat usque in diē domini nostri Iesu Christi. Amē. Cæterū quoniam et ego, licet omnimini mus Christiano, Catholicus, et esse et dici semper optauī, ac uotis omnibus desiderauī, et permanere cupio in æternum, dici non potest, quanta uoluptate et lātitia, quantoq; gaudio fuerim affectus, et afficiar cōtinuo, hæc de uobis audiens et de præclaro regno uestro, ad cuius restaura-

## NVNCPATORIA.

staurationē diuino munere reseruati esse uide -  
mini. Quapropter æquū erat ut etiā munerib⁹  
meis cōcurrerē, & uobis hāc pſperitatē & fœ  
licitatē perpetuā precarer, & aliquo saltē in-  
dicio declararē animum meū quem habeo pro-  
pensiſſimum erga D.V. illuſtriſſimas & ſereniſ-  
ſim as. Itaque nominibus ueſtris O generoſiſi-  
mi & potentiſſimi reges, hoſce noſtros quales  
cūque libros, quos de retinenda fide catholica  
& Orthodoxa aduersus hæreſes & ſectas &  
præcipue aduersus Lutheranam hæreſim, ante  
aliquot annos cōſcripſim⁹, nūcupamus, atq; ſub  
auſpicio & præſidio nominū ueſtrorū in lucē  
emittimus, ſimplicioribus quibusque catholi-  
cis hiſce noſtris libris conſulētes, ne ab Ortho-  
doxa fide & catholica, uanis hæreticorū per-  
ſuasionibus permoti, deficiant ad aduersarios.  
Et fortasse illi qui decepti ſunt, p lectiōem ho-  
rum librorum noſtrorum non reuocabuntur  
ad ſaniorem ſentertiam ac mentem, ſaltem illos  
precor ut conſirment ac corroborent, ad perse-  
uerandum in Ecclesiæ caſtris, qui fidei uerita-  
tem inconcuſſis ecclesiasticæ disciplinæ regulis  
ſemp inuiolabiliter tenuerūt, aut eos qui nuta-  
bundi oberrant, ambigētes utri parti cōſentire  
uelint ac adhærere Deus Opt. Max. uos in lōgā

A 2 etatem

## EPISTOLA

Etatem semper conseruet incolumes, ad illius  
gloriam sempiternam, uestram salutem, & ec-  
clesiae sanctae ptectionem, consolationem & pa-  
cem, & exiguum hoc munus congratulatoriu  
boni consulite. COLONIAE Agrippine, ipso  
die sancti Ambrosij Episcopi doctoris & con-  
fessoris, anno salutis 1555.4. Aprilis.

Chrysostomus in sermone quo-  
dam aduersus hæreticos.

**F**st lapis quidam (quem chrysaconion uo-  
cant) quo probatur aurum adulteriu &  
nothum, si illi atteratur, ostenditurq; purum  
& immixtum, incorruptumq; numisma. Hunc  
indicem ego fidelissimorum hominum cor di-  
xerim. Nam ut qui de fide rationes Orthodo-  
xorum & aduersariorum accipiunt, & in gno-  
mone cordis quasi atterunt & probant, inue-  
niunt fidem Orthodoxorum synceram & pu-  
ram, prauamq; aliud sentientium opinionem  
& fidem esse adulterinam. Verum ne uide-  
ar à scripturis aberrare, tali parabola utens,  
audi apostolum nos admonentem & con-  
suletentem: Estote probi nummularij. Et quia  
eloquia Domini auro ignito & probato con-  
feruntur, David inquit: Eloquia Domini  
casta, argentum ignitum probatum terræ.

Esaie

Psal. 12.

ad illius  
, & ec-  
n & pa-  
latoriu-  
e, ipso  
& con-  
10-  

nion uo  
riū &  
purum  
. Hunc  
cor di-  
thodo-  
in gno  
, inue-  
& pu-  
nionem  
e uide-  
utens,  
con -  
Et quia  
to con-  
Domini  
terræ.  
Esaia

Esaia quoque quum considerasset apud Iudeos diuinæ legis eloquium uitiatum sicut argentum, & diuinam doctrinam humanæ malitiæ lenocinio adulteratam, dicit eis: Argentū uestrum reprobum, caupones uestri miscent uinum aqua. Proinde dilecti, quum in promptu habeatis & uos gnomonem & indicem cordis, cum nostras, tum aduersariorum rationes accipite, nihil ad cuiusquam gratiam facientes, sed in ueritate ambulantes, & quorum rationes solidas probaueritis, eas in cordibus uestris solidas seruate. Hoc autem dico non omnibus, sed his qui adhuc in fide claudicat, & hæsitant. Nam qui stabiles & immutabiles in fide, anchoram confessionis, triplci funiculo unitam, in profundum mentis suæ proiecerunt, etiam absque his inconcussam & immotā cor dis sui scapham in fide custodiūt. Nunc non est nobis certamen aduersus carnem & sanguinē, Ephe. 6. sed contra principatus, contra potestates, contra mundi dominos, rectores tenebrarū harū, contra spirituales uersutias incœlestibus. A quibus excitati hostes fidei, blasphemos sermones ex gutture, quasi sagitas è pharetra deromptos, in ublime deitatis iaculantur, &c.

A 3 Cata-